- 1 -

平成３１年２月４日

保護者 様

大津町立室小学校長 末次 佐代子

ＰＴＡ会長 志垣 寿也

平成３０年度３月授業参観の御案内
立春の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度最後の授業参観・学級懇談会を下記のとおり実施します。保護者の皆

様の多くの参加をお待ちしております。

記

１ 期 日 平成３１年３月５日（火）

２ 日 程

○３時間目終了 １１：２５

○下校準備 １１：２５～１１：４０

○弁当 １１：４０～１２：１０

○掃除 １２：１０～１２：２５

○昼休み

☆１２：２５～１３：１０ １～４年

☆１２：２５～１２：５５ ５・６年

※ 昼休み終了後に、４時間目、５時間目の授業となります。

なお、昼休み以降は、１～４年生と５・６年生の時間割が異なりますので、以

下のとおりご注意ください。

☆ １～４年生の保護者の皆様は、１４：１０開始の授業参観（５時間目）か

ら御参加ください。

☆ ５・６年生の保護者の皆様は、１３：００開始の４時間目から御参加くだ

さい。（１～４年生の保護者の皆様も、できるだけ御参加ください。）

時 間 内 容 場 所

１３：１５～１４：００ 【４時間目、１～４年：普通授業】 各教室

１３：００～１４：００ 【４時間目、５・６年：講話】 体育館

「スマホ・携帯等のＳＮＳの安全な利用」に

ついて（大津警察署：「竹下ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾀｰ」）

※ この学習は､保護者の皆様も一緒に学んでい

ただきたい内容です。保護者の皆様は、こち

らにも御参加ください。（５・６年生以外の保

護者の方もぜひ、御参加ください。）

１４：１０～１４：５５ 【５時間目、全学年：授業参観】 各教室他

（裏面に続きます。）

- 2 -

○授業参観終了後の日程

保 護 者 児 童

○１４：５５～１５：１０ 体育館へ移動

○１５：１０～１６：００ 学級懇談会 ○１５：１０～１５：５５ 安全教育ビデオ

鑑賞など

○１５：５５～ 教室に移動

○１６：１０ 各教室に戻って、帰りのあ

いさつをして下校

３ その他

☆ 当日は給食がありませんで、お弁当を持たせてください。

☆ 駐車場は、ご用意できません。 徒歩か自転車での来校をお願いします。

☆ 学級懇談会終了後、１６：３０ころから「ＰＴＡ運営委員会」を行う予定です。

詳しくは、別途、御連絡いたします。